АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2016г.

№276

с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого  сельского  поселения от 05.09.2013 г. № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 19.09.2013 г. № 118 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 05.09.2013 г. № 34 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения», а также решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 28.12.2015 №120 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2016 года согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Лобовой О.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения www.kagalnickoe.ru.

И.о.Главы администрации

 Кагальницкого сельского поселения

К.А.Малерян
Приложение

к  постановлению администрации Кагальницкого сельского поселения от 04.10.2016 № 276
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на   2016 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	X
	6458,2
	-
	6458,2
	-

	1.
	Подпрограмма 1 долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями представительного органа Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. формирование расходов местного бюджета в соответствии с  муниципальными программами
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	6458,2
	-
	6458,2
	-

	Основное мероприятие 2.1. разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	разработка и внесение в представи-тельный орган сельского в установленные сроки и соответствующих тре-бованиям бюджетного законодатель-ства проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении бюджета
	01.01.2016 – 31.12.2016г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	разработка и внесение в представи-тельный орган сельского в установленные сроки и соответствующих тре-бованиям бюджетного законодатель-ства проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	X
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. обеспечение деятельности Администрации Кагальницкого  сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	качественная организация исполнения местного бюджета
	01.01.2016 – 31.12.2016г.
	6458,2
	-
	6458,2
	-

	3.
	Подпрограмма 3 управление муниципальным долгом Кагальницкого  сельского  поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1. обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Кагальницкого сельского  поселения, управления муниципальным долгом Кагальницкого   сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х

Приложение

к  постановлению администрации Кагальницкого сельского поселения от 04.10.2016 № 276
ОТЧЕТ

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  отчетный период  9 месяцев 2016 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами»

	1.
	Подпрограмма 2 нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	X
	X
	X
	6458,2
	6458,2
	3341,3
	Заключено 37 контрактов (договоров) на сумму 623,2,0 т. р.

	Основное мероприятие 2.1. разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	ведется разработка и внесение изменений в проекты решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период и отчет об исполнении бюджета в представительный орган сельского поселения в установленные сроки
	01.01.2016
	продолжается
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. обеспечение деятельности Администрации Кагальницкого  сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	качественная организация исполнения местного бюджета
	01.01.2016
	31.12.2016
	6458,2
	6458,2
	3341,3
	Заключено 37 контрактов (договоров) на сумму 623,2,0 т. р.

[image: image1.png]

4